
        3.pielikums  
SIA „Liepājas reģionālā slimnīca” 

Iepirkuma Nr.LRS 2017/19 nolikumam 
 

VISPĀRĪGĀS VIENOŠANĀS NR. (projekts) 
par medikamentu piegādi  

 
Pasūtītāja Vispārīgās vienošanās Nr. 2017/______ 

Piegādātāja Vispārīgās vienošanās Nr. __________ 
Iepirkuma identifikācijas Nr. LRS 2017/19 
 
Liepājā,                                                                      2017.gada _______________ 
 
 SIA „Liepājas reģionālā slimnīca”, valdes locekļu (parakstiesīgās personas vārds, uzvārds) personā, no vienas 
puses (turpmāk- Pasūtītājs) , no vienas puses, un  

un  
_______________, reģ.nr. ______________,  tās valdes ____________________ personā no otras puses (turpmāk 
„Piegādātājs”), savstarpēji vienojoties, un pamatojoties uz Pasūtītāja organizētā atklātā konkursa „Medikamentu 
piegāde SIA „Liepājas reģionālās slimnīcas” vajadzībām”, (id. Nr. LRS 2017/__) (turpmāk „Konkurss”) rezultātiem, 
noslēdz šādu vispārīgo vienošanos (turpmāk „Vienošanās”). 
 

 1.  VISPĀRĪGĀS VIENOŠANĀS PRIEKŠMETS 
 1.1. Vispārīgā vienošanās nosaka kārtību, kādā Pasūtītājs no Piegādātāju loka izvēlas Piegādātāju, ar kuru slēdz 
Iepirkumu līgumu par Vispārīgās vienošanās specifikācijās norādīto medikamentu piegādi un pārdošanu (turpmāk- 
preces). 
 1.2. Pasūtītājs, ņemot vērā faktisko nepieciešamību, ir tiesīgs preces iegādāties Valsts reģionālās attīstības 
aģentūras uzturētajā elektroniskajā iepirkumu sistēmā, turpmāk – EIS, un Piegādātājam nav tiesības celt pretenzijas 
par to. 
 1.3. Iepirkuma dokumentācijā iekļautie preču apjomi var atšķirties no Vispārīgās vienošanās  1.pielikumā 
noteiktajiem apjomiem, Pasūtītājs negarantē izpirkt pilnā apjomā preces. Preču iegādes daudzums ir atkarīgs no 
Pasūtītāja faktiskās vajadzības, ko ietekmē pacientu plūsma un viņu medicīniskās indikācijas.  
 

 2. VISPĀRĪGĀS VIENOŠANĀS TERMIŅŠ 
Vispārīgā vienošanās ir spēkā no dienā, kad Puses  to paraksta, līdz secīgi iestājas nosacījumi: 
1) līdz 201___.gada ( ___) (vienošanās tiks noslēgta uz 24 mēnešiem no vienošanās parakstīšanas dienas); 
2) līdz kopējās piegādes līguma summas sasniegšanai. 
 

 3. PIEGĀDĀTĀJA IZVĒLES KĀRTĪBA UN IEPIRKUMA LĪGUMU SLĒGŠANA 
 3.1. Iepirkuma līgumu Pasūtītājs slēdz ar 1.Piegādātāju, kurš piedāvājis zemāko cenu izvēlētajai precei.  
 3.2. Ja, līguma 3.1.punkta kārtībā izvēlētais 1.Piegādātājs nespēj piegādāt preci,  maina preces cenu, 
piegādā Vispārīgās vienošanās specifikācijai neatbilstošu preci, kavē piegādes termiņus, Pasūtītājs slēdz 
Iepirkuma līgumu ar 2.Piegādātāju, kas piedāvājis konkrēto preci par nākamo zemāko cenu. Ja arī 
2.Piegādātājs nespēj piegādāt preci, maina preces cenu, piegādā Vispārīgās vienošanās specifikācijai 
neatbilstošu preci, kavē piegādes termiņus, Pasūtītājs slēdz Iepirkuma līgumu ar 3.Piegādātāju. 
 3.3. Ja Piegādātājs, ar kuru noslēgts Iepirkuma līgums, nespēj piegādāt specifikācijai atbilstošu preci, 
piegādā vai kavē piegādes termiņus, Piegādātājs 24 (divdesmit četru) stundu laikā pa faksu Nr. 63403202 
vai elektronisko pastu: birojs@liepajasslimnica.lv  nosūta Pasūtītājam rakstisku paziņojumu, kurā pamato 
šādu apstākļu iestāšanos. Piegādātājs norāda konkrēti kādas preces un kādā daudzumā nespēj piegādāt 
un termiņu, kad varēs piegādāt preces vai norādi, ka saistības nespēs turpināt. 
 3.4. Ja Piegādātājs kavē Iepirkuma līguma izpildes noteikumus un kavēšanās apstākļi nav cēloniskā 
saistībā ar Piegādātāja rīcību, Pasūtītājs nepiegādāto preci kavēšanās termiņā ir tiesīgs iegādāties no 
Piegādātāja, kurš piedāvājis nākamo zemāko cenu.  
 3.5. Ja Piegādātājs nevar nodrošināt Iepirkuma līguma izpildi, tam nav tiesību celt pretenzijas pret 
Piegādātāju, kurš Vispārīgās vienošanās ietvaros ir piedāvājis nākamo zemāko cenu un spēj nodrošināt 
preču piegādi. 
 3.6. Pasūtītājs  var neievērot Vispārīgās vienošanās  3.1. un 3.2. punkta noteikumus, ja publiskajā telpā 
pieejama informācija, ka kopējā preču tirgū konkrēto preci var iegādāties par cenu, kas ir  zemāka par 
Vispārīgās vienošanās ietvaros piedāvāto zemāko cenu, šādos apstākļos Pasūtītājs var rīkoties  3.7. 
punktā noteiktajā kārtībā. 

 3.7. Konstatējot Vispārīgās vienošanās 3.6.punktā minētos apstākļus, lai izvēlētos, ar kuru Piegādātāju slēgt 
Iepirkuma līgumu par Vispārējās vienošanās specifikācijai atbilstošo preces iegādi, Pasūtītājs rakstveidā 
konsultējas ar Piegādātājiem, lūdz tiem iesniegt atkārtotu cenu piedāvājuma, nosakot termiņu 
piedāvājumu iesniegšanai, Pasūtītājs Iepirkuma līgumu slēdz ar  Piegādātāju, kurš konkrētai precei 
piedāvājis zemāko cenu, pārējiem Piegādātājiem nosūta cenu izpētes rezultātus.   

mailto:birojs@liepajasslimnica.lv


  

 3.8. Ja Vispārīgās vienošanās 3.7.punkta noteiktajā kārtībā zemākā piedāvātā cena ir augstāka par konkursā 
piedāvāto zemāko cenu,  Pasūtītājs Iepirkuma līgumu slēdz ar Piegādātāju, kurš konkursā piedāvājis 
konkrētai precei zemāko cenu.  

 
 4.  NORĒĶINU KĀRTĪBA 

 4.1. Pasūtītājs par piegādātām, pieņemtām, tehniskajai specifikācijai atbilstošām, kvalitatīvām precēm 
Piegādātājam maksā bezskaidras naudas norēķinu veidā, atbilstoši Iepirkuma līguma nosacījumiem.  

 4.2. Līguma noteikumiem neatbilstošu preci, Pasūtītājs neapmaksā. 
 

 5. PASŪTĪTĀJA PIENĀKUMI 
 5.1. Nodrošināt objektīvu un taisnīgu procedūru Iepirkuma līgumu noslēgšanu saskaņā ar Publisko iepirkumu 

likumā un Vispārīgajā vienošanās paredzētajām prasībām.  
 5.2. Savlaicīgi samaksāt par Iepirkuma līguma un tehniskajai specifikācijai atbilstošu, kvalitatīvu un piegādātu 

preci.  
 5.3. Savlaicīgi un pēc būtības sniegt informāciju Piegādātājam par Vispārīgās vienošanās darbību. 

 
 6. PIEGĀDĀTĀJA PIENĀKUMI 

 6.1. Parakstot Vispārīgo vienošanos, Piegādātājs apņemas Vispārīgās vienošanās darbības termiņā 
nepiedāvāt augstāku vienas konkrētās preces vienības cenu par to, ko norādījis Konkursā iesniegtajā 
piedāvājumā.  

 6.2. Nodrošināt visu preču pozīciju piegādi, kuras minētas ikreizējā Pasūtītāja pasūtījumā, saskaņā ar 
Tehnisko specifikāciju un Iepirkuma līguma nosacījumiem. 

 6.3. Piegādā marķētu un oriģināliepakojumā iepakotu preci ar izgatavotāja firmas zīmi un tehnisko 
informāciju.  

 
 7. VIENOŠANĀS SPĒKĀ ESAMĪBA 

 7.1. Vispārīgo vienošanos var grozīt vai izbeigt, Pusēm savstarpēji vienojoties, ievērojot Publisko iepirkumu 
likumā noteiktās prasības, grozījumus noformē rakstveidā un tie kļūst par Vispārīgās vienošanās 
neatņemamu sastāvdaļu.  

 7.2. Piegādātājam ir tiesības vienpusēji atkāpties no Vispārīgās vienošanās, ja viņš nespēj un nespēs piegādāt 
preci. Šādā gadījumā Piegādātājs rakstveidā brīdina Pasūtītāju vismaz vienu mēnesi iepriekš. 

 7.3. Pasūtītājs Vispārīgo vienošanos ar Piegādātāju pārtrauc, ja Piegādātājs apzināti sniedzis nepatiesu 
informāciju, nav ievērojis godīgas konkurences noteikumus, pieļāvis rupju neuzmanību, vairāk par divām 
reizēm nav piegādājis Iepirkuma līgumam neatbilstošu preci vai saistību izpildē pieļāvis prettiesiskas 
darbības.  

 7.4. Vispārīgo vienošanos ar Piegādātāju var pārtraukt, ja Piegādātājs Vispārīgās vienošanās laikā nespēj 
nodrošināt atbilstošu Iepirkuma līguma izpildi. 

 
 8. STRĪDU RISINĀŠANA 

Puses Vispārīgās vienošanās ietvaros, strīdus risina ārpustiesas kārtībā, rakstiskā formā apmainoties ar viedokļiem, 
nepanākot strīda atrisinājumu ārpustiesas kārtībā, strīdu izskata Latvijas Republikas tiesā. 
 

 9. NEPĀRVARAMA VARA 
 9.1. Vispārīgās vienošanās nosacījumu nedarbojas nepārvaramas varas apstākļos, kurus Puses nevar ietekmēt  

un kuru rezultātā Vispārīgo vienošanos vairs nav iespējams izpildīt. Pie šādiem notikumiem ir pieskaitāmi 
arī, bet ne tikai, dabas katastrofas, streiki, karadarbība, būtiskas un neparedzamas izmaiņas normatīvajos 
aktos. 

 9.2. Puse, kura nepārvaramās varas dēļ nevar izpildīt savas saistības, 3 (trīs) darba dienu laikā par to informē 
to Pusi, kura šādos apstākļos cieš no saistību nepildīšanas sekām, un iesniedz kompetentas iestādes 
izziņu par nepārvaramas varas faktu, kā arī pamato cēloņsakarību starp šo faktu un nespēju izpildīt savas 
saistības. Kompetentas iestādes izziņu iesniegt nav nepieciešams, ja tas nav iespējams, kā arī ja 
nepārvaramās varas pamatā esošais notikums ir vispārzināms. 

 9.3. Ja nepārvaramas varas apstākļu dēļ Vispārīgā vienošanās nedarbojas ilgāk par 3 (trīs) mēnešiem,  Puse ir 
tiesīga atteikties no saistību izpildes vismaz 15 (piecpadsmit) darba  dienas iepriekš, par to rakstveidā 
brīdinot to Pusi, kura šādos apstākļos cieš no līguma nepildīšanas sekām. Šajā gadījumā Puses nevar 
prasīt atlīdzināt, ar saistību nepildīšanu nodarītos zaudējumus.  

 
 10. ATBILDĪBA UN CITI NOSACĪJUMI 

 10.1. Puses atbild par savu no Vispārīgās vienošanās izrietošo saistību izpildi, un vainīgajam ir pienākums 
cietušajai pusei atlīdzināt nodarītos  zaudējumus.  



  

 10.2. Ja Pusei mainīts juridiskais statuss, pārstāvošās amatpersonu paraksta tiesības, īpašnieki vai vadītāji, 
vai kāds no Vienošanās minētajiem  rekvizītiem, telefona, faksa numurs, e-pasta adrese, adrese u.c., tad 
tā nekavējoties rakstiski paziņo par to pretējai Pusei. Ja  kāds neizpilda šo nosacījumu, uzskatāms, ka 
pretējā Puse ir pilnībā izpildījis savas saistības, lietojot Vispārīgajā vienošanās esošo informāciju, 
nosacījumi attiecas arī uz Vispārīgajā vienošanās un tā pielikumos minētajiem pārstāvjiem un to 
rekvizītiem. 

 10.3. Gadījumā, ja kāda Puse tiek reorganizēts vai likvidēts, Vispārīgās vienošanās ar pretējās Puses 
piekrišanu var palikt spēkā un tā noteikumi tādā gadījumā ir saistoši citiem tiesību un saistību 
pārņēmējam. 

 10.4. Puses par Vispārīgajā vienošanās 10.3.punktā minēto apstākļu iestāšanos iespējamību savstarpēji 
brīdina viens otru 1 (vienu) mēnesi iepriekš.  

 10.5. Vispārīgā vienošanās noformēta uz 4 (četrām) lapām, 4(četros) oriģināleksemplāros ar vienādu 
juridisko spēku, katra Puse saņem 1 (vienu)  eksemplāru. 

 10.6.  Vispārīgās vienošanās parakstīšanas dienā tai ir pievienoti trīs pielikumi “Piegādātāja tehniskā 
specifikācija un finanšu piedāvājums”. 

 
 11. REKVIZĪTI UN PARAKSTI 

 
PASŪTĪTĀJS                                             PIEGĀDĀTĀJS 

 

SIA “Liepājas reģionālā slimnīca” 
Slimnīcas iela 25, Liepāja, LV-3414  
Nodokļu maksātāja kods: 42103041306 
Tālrunis: 63403222 
Fakss: 63403202 
e-pasts: birojs@liepajasslimnica.lv 
 
Bankas nosaukums: AS Swedbank 
Bankas kods: HABALV22 
Norēķinu konts: LV79HABA0551017064193 
 

__________________________________ 
Parakstiesīgā amatpersona 

(Vārds, uzvārds, amats) 
 
 

Nosaukums:  
Adrese:  
Tālrunis:  
Nodokļu maksātāja kods:  
Bankas nosaukums: 
Bankas kods: 
Norēķinu konts: 
 
 
 
 
_____________________________ 

Parakstiesīgā amatpersona 
(Vārds, uzvārds, amats) 

 

 
 

 
1. pielikums 

___.____.2017. 
Vispārīgā vienošanās Nr.2017/_______ 

Tehniskā specifikācija – finanšu piedāvājums 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:birojs@liepajasslimnica.lv

